
ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
■ ЛО

г. Яровое

О внесении изменении в решение
Городского Собрания депутатов города 
Яровое Алтайского края от 30.10.2018 
№38 «Об утверждения Положения о 
звании «Почетный гражданин города
Яровое»

В соответствии с Уставом муниципального образования город Яровое 
Алтайского края, Городское Собрание депутатов города Яровое Алтайского 
края

РЕШИЛО:

1. Внести изменения решение Городского Собрания депутатов города 
Яровое Алтайского края от 30.10.2018 №38 «Об утверждения Положения о 
звании «Почетный гражданин города Яровое» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1 Положения изложить в следующей редакции:
«2.12.1. Звание «Почетный гражданин города Яровое» присваивается 

Городским Собранием депутатов города Яровое Алтайского края (далее ГСд 
г.Яровое) не чаще, чем один раз в год не более чем одному кандидату и 
приурочивается ко Дню города Яровое.

Звание «Почетный гражданин города Яровое» не может быть присвоено 
лицам, имеющим неснятую и непогашенную судимость.».

1.2. Пункт 2.4. дополнить абзацем следующего содержания:
«Городское Собрание депутатов города Яровое в срок не позднее двух 

месяцев с момента представления ходатайства рассматривает его на сессии».
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Администрации города Яровое Алтайского края и опубликовать в газете 
«Яровские вести».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
4. Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию 

по законодательству, вопросам законности, правопорядку и местному 
самоуправлению (Яцковский В.Н.).

Председатель
Городского Собрания депутатов

Глава города

Г.Н. Васильева

В.И. Шилов


